
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هشتم
 شماره   2097   

کـوتـــاه شنبه 
1404 .02 .13

 5  ذی القعده 1446   / 3    می 2025

در   1947 سال  در  جناح  محمدعلی  و  گاندی  مهاتما   
شهر دهلی نو و در خانه نه چندان مجلل مهاتما گاندی با 
یکدیگر دیدار کردند. رهبر فقید هند با ارائه شرحی از مبارزات 
مشترک هندوها و مسلمانان علیه استعمار انگلیس از مرحوم 
محمدعلی جناح خواست تا در ساختن هندوستان بزرگ 
و دموکراتیک همکاری کند. گاندی خطاب به جناح گفت 
»آقای جناح! چرا شما اصرار دارید تا از هند جدا شوید و 
یک کشورمستقل تشکیل دهید؟ بیایید ما هندوها و شما 
مسلمانان به دور از اختلافات مذهبی یک کشوری ایجاد کنیم 
که در آن عدالت، مساوات و آزادی سرلوحه تعامل و همزیستی 
ملت ما قرار گیرد. مرحوم محمدعلی جناح پاسخ داد چنین 
چیزی امکان پذیر نیست زیرا شما هندوها گاو را می پرستید 
و ما مسلمانان گاو را می کشیم و گوشت آن را کباب می کنیم و 
می خوریم! بنابر این ما در آینده به خاطر یک گاو مجبوریم 
« کنیم و لذا برای پرهیز  هر روز هزاران بار همدیگر را »لت و پار
از بروز یک جنگ داخلی بهتر است هر کدام راه و مسیر خود 
گرچه این پاسخ طنزآلود محمدعلی جناح  را دنبال کنیم. ا
برای مهاتما گاندی قانع کننده نبود اما از یک حقیقت تلخ 
کستان با اعتقادات متفاوت  در مناسبات دو ملت هند و پا
مذهبی حکایت دارد. دولت استعمارگر بریتانیا با استفاده 
کانون بحران  کرده بود تا یک  از اختلافات مذهبی تلاش 
داخلی در هند ایجاد کند. آنچه که در سال 1947 و در جریان 
خ داد، منطقه کشمیر بود که به دلیل شرایط  استقلال هند ر
اجتماعی و جغرافیایی از سوی انگلیس به گونه ای بین هند و 
کستان تقسیم شد که به یک کانون دائمی نزاع و مناقشه  پا
بین دو کشور همسایه باقی بماند. در طول نزدیک به 80 سالی 
کستان و بنگلادش از  که از استقلال هند و سپس جدایی پا
این کشور می گذرد حداقل 5 جنگ خانمانسوز بین هند و 
کستان رخ داده که ده ها هزار قربانی به دنبال  چین و هند و پا
کستان  داشته است. از آنجایی که بخش مهمی از آب شرب پا
از رود سند که از فلات تبت در چین سرچشمه می گیرد و از 
منطقه کشمیر هند عبور می کند لذا این رود یکی دیگر از 
کستان تلقی می شود. دولت  کانون های بحران بین هند و پا
هند با احداث چندین سد در منطقه مورد مناقشه کشمیر 
کستان را به شدت کاهش داده  سر ریز آب سند به سمت پا
گردشگران  و در سوی دیگر حملات تروریستی اخیر علیه 
هندی درمنطقه »پهلگام« واقع در کشمیر تحت کنترل هند 
کستان را  تنش ها را میان دو کشور افزایش داده است. هند پا
به انجام این عملیات تروریستی متهم و تهدید کرد که جریان 
کستان را قطع خواهد کرد. ارتش دو  آب رود سند به سمت پا
کشور طی روزهای اخیر به حالت آماده باش کامل درآمدند و 
از آنجایی که هر دو کشور دارای بمب های هسته ای هستند، 
هر اشتباه محاسباتی و هر حرکت شتاب زده از طرفین می تواند 
به یک جنگ اتمی منجر شود. ناراندرا مودی، نخست وزیر 
کستان تاوان سختی پرداخت خواهد  هند تهدید کرد که پا
کستان به طور  کرد. ایران به دلیل داشتن مرز مشترک با پا
طبیعی تحت تاثیر این جنگ احتمالی قرار خواهد گرفت. 
لذا جمهوری اسلامی با نگرانی رخدادهای دو کشور را به 
دقت رصد می کند و این آمادگی را دارد که میان دو کشور 
میانجیگری کند. اما ظاهرا قدرت های جهانی قصد دارند تا 
بحران غرب آسیا را به سمت منطقه جنوب شرق آسیا منتقل 
ک ممکن است به قیمت  کنند. هرچند این تصمیم خطرنا
کنون منطقه  جان میلیون ها انسان بیگناه منجر شود. ا
جنوب شرق آسیا در آستانه یک بحران جدی قرار دارد و هر دو 
کستان باید از خود خویشتنداری نشان دهند  کشور هند و پا
زیرا بازیگران بین المللی دنبال فتنه انگیزی جدید در منطقه 

حساس جنوب شرق آسیا هستند. 

کستان در آستانه جنگ اتمی؟ هند و پا

 

سخــن روز

  دیدار کارگزاران 
حج با رهبر انقلاب 

عظیم  کنگره  برگزاری  آستانه  در   
مقام  بعثه  مسئولان  ابراهیمی،  حج 
معظم رهبری و سازمان حج و زیارت و 
جمعی از کارگزاران حج و زائران بیت ا... 
 14 یکشنبه  صبح  کشورمان،  الحرام 
اردیبهشت ماه 1404 با حضور در حسینیه 
آیت ا...  حضرت  با  خمینی)ره(  امام 
خامنه ای دیدار خواهند کرد. هر سال در 
مناسبت های روز کارگر و روز معلم، جمعی 
از کارگران و معلمان سراسر کشور با رهبر 
انقلاب دیدار می کردند؛ اما امسال به دلیل 
تقارن این روزها با آغاز اعزام حجاج به 
سرزمین وحی، ابتدا کارگزاران حج مهمان 
حسینیه امام خمینی)ره( خواهند بود 
کارگران و معلمان تا پایان  و دیدارهای 

اردیبهشت ماه برگزار می شود. 

نماینده رهبری در بندرعباس
که به نمایندگی  حجت الاسلام معزی 
از رهبر معظم انقلاب اسلامی به هرمزگان 
از  برخی  منزل  در  است،  کرده  سفر 
جان باختگان حادثه بندرعباس حضور 
آیت ا...  حضرت  تسلیت  پیام  و  یافت 
خامنه ای را به آنها ابلاغ کرد. او در ادامه 
این سفر با حضور در جمع امدادگران 
حاضر در محل حادثه بندر شهید رجایی، 
با اشاره به اهمیت کار امدادگران، گفت: 
»کوشش و فعالیت شبانه روزی در کمک به 
آسیب دیدگان، نشانه ای از روحیه بالا و از 
خودگذشتگی شماست. حادثه دلخراش 
انفجار بندر شهید رجایی دل ایران را به 
گرچه رنج آسیب دیدگان  درد آورد؛ لیکن ا
و خانواده هایی که عزیزان شان را از دست 
دادند، بخش تلخ ماجراست، اما بخش 
دیگر مربوط به ماست چرا که خداوند ما را 
در این صحنه ها آزمایش می کند. همدلی 
مردم ایران اسلامی در این واقعه برگ 
زرینی دیگر در تاریخ نوع دوستی ایران 
اسلامی است و ملت شریف ایران بار دیگر 
، در کنار خانواده های  با همدلی بی نظیر

داغ دیده ایستادند.«

 هزینه تکرار 
تجربه های ناموفق 

ارتباطات  معاون  طباطبایی  مهدی 
در  رئیس جمهور  دفتر  اطلاع رسانی  و 
ایکس نوشت: تجربه حکمرانی در ایران 
نشان داده استفاده از زبان زور در ساحت 
فرهنگ و اجتماع نتیجه معکوس دارد. در 
زمینه تعلیم و تربیت، اقدامات پلیسی و 
قضائی نتیجه بخش نبوده و نیست. هزینه 
تکرار تجربه های ناموفق و شکست خورده 
را گردن دولت و  رئیس جمهور انداختن 
نادرست و غیراخلاقی است. اشتباه نکنید. 

 
 بازدید دریادار سیاری 

از ستاد ارتش
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده 
پشتیبانی  قرارگاه  در  حضور  با  ارتش 
ستاد ارتش، ضمن بازدید از بخش های 
مختلف در جمع مسئولین این قرارگاه، 
ضمن ابراز همدردی با حادثه بندرعباس 
گفت؛  بازماندگان  با خانواده  و تسلیت 
قرارگاه پشتیبانی مایه مباهات و افتخار 
کم بر  ستاد ارتش است، آرامش و اقتدار حا
ستاد بر اثر اقدامات این یگان با مدیریت 
گرفته است.  صحیح فرماندهان صورت 
کید بر  امیر دریادار حبیب ا... سیاری با تا
لزوم نظم و آراستگی تصریح کرد؛ در همه 
آراستگی  سازمان ها و ارگان ها به نظام 
توجه خاصی می شود، چون که ما ناظر بر 
نیروها و یگان های ارتش هستیم بایستی 
الگو و سرمشق باشیم و انضباط ظاهری 
و هم معنوی در این یگان جاری و ساری 
باشد و به قسمت های دیگر هم نفوذ کند. 

پیام وزیر کشور برای روز معلم 
کید کرد: معلمان پایه گذار  وزیر کشور تا
پیشرفت جامعه به سوی آینده ای روشن 
دلسوزی،  و  نیک خواهی  با  که  هستند 
در مسیر تربیت و تعالی نسل جدید گام 
برمی دارند. به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
وزارت کشور، متن پیام مومنی به مناسبت 
ح است: روز دوازدهم  روز معلم به این شر
اردیبهشت، فرصتی است برای قدردانی 
از زحمات معلمان که همچون چراغ های 
هدایت، نور دانش را به دل ها و ذهن ها 
می تابانند. آموزگاران و دبیران در مدارس 
کز آموزشی، پایه گذار پیشرفت جامعه  و مرا
با  که  آینده ای روشن هستند  به سوی 
نیک خواهی و دلسوزی، در مسیر تربیت 
و تعالی نسل جدید گام بر می دارند. همانا 
پیامبرگونه  شغلی   ، عزیز معلمان  شغل 
است، چرا که آنان نه تنها علم و دانش را 
منتقل می کنند، بلکه با تربیت انسان های 
، نقش مهمی  ، مسئول و آینده ساز متفکر
ایفا  تمدن سازی  و  نسل  پرورش  در 
کاری،  می نمایند. معلمان با عشق و فدا
جامعه  شکوفایی  و  رشد  زمینه ساز 

هستند. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 سخنگوی قوه قضائیه خبر داد 

 مطالبه گری قوه قضائیه از دستگاه های
 مختلف برای حفظ حقوق کارگران

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در این خصوص که قوه 
قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور اقدامات نظارتی بیشتری 
را برای جلوگیری از حوادث در نظر دارند، اظهار داشت: 
براساس برنامه ریزی که صورت می گیرد همه دستگاه هایی 
که وظیفه نظارت بر حوزه کارگری را دارند چه کسانی که در 
کار می کنند چه بخش های عمومی، چه  بخش خصوصی 
کارگران  که با  پیمانکاران، چه حتی خود وزارتخانه هایی 
سروکار دارند باید به همه دستورالعمل هایی که در حوزه کار 
و کارگری وجود دارد، به درستی عمل کنند و پیش بینی های 
لازم را انجام دهند و شرایط ایمنی محیط کار و کارگاهی را برای 
کارگران عزیز فراهم کنند. اصغر جهانگیر گفت: بسیاری از این 
حوادث به خاطر ترک فعل هایی است که قانون پیش بینی 
کرده، اما افراد، پیمانکاران و بخش های حقیقی و حقوقی 
به وظیفه خود عمل نمی کنند و این امر منجر به بروز حادثه 
می شود. وی افزود: مطالبه گری در خصوص انجام وظایف 
دستگاه های مختلف، اعم از دولتی و خصوصی، برای ایفای 
نقش بهتر در رابطه با حفظ حقوق کارگران، یکی از مسائلی 
است که قوه قضائیه به آن توجه دارد. هم سازمان بازرسی 
، هم معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه  کل کشور
و هم دادستانی کل کشور به واسطه وظایفی که هر کدام در 
حوزه نظارت و اقدامات پیشگیرانه دارند، در حال پیگیری 
گواری  این موضوع هستند تا ان شاءا... دیگر شاهد حوادث نا
که در گذشته بوده ایم، نباشیم. جهانگیر در بخش دیگری 
از صحبت های خود درباره اقدامات قوه قضائیه در راستای 
استیفای مطالبات کارگری بیان کرد: در خصوص مطالبات 
کارگران، برنامه ریزی های لازم صورت گرفته و قوه قضائیه در 
خصوص مطالباتی که بخش های مختلف، اعم از کارگران، 
معلمین، پرستاران و همه این عزیزان دارند، در چارچوب 
قوانین و مقررات، به عنوان دستگاه  نظارتی، پیگیری خواهد 
کرد. تلاش ما بر این است که این عزیزان که زحمت کشان 
جامعه هستند و در حقیقت تولید کشور به عهده کارگران عزیز 

است، به درستی مورد حمایت قرار گیرند.

آرمان ملی - سیاوش پورعلی: 
در حالی همه در انتظار نتیجه دور 
چهارم گفت وگوی دیپلمات های 
وزیر  بودند،  آمریکایی  و  ایرانی 
به نوعی  که  عمان  خارجه 
محسوب  کره ها  مذا این  متولی 
کره ها  که مذا کرد  می شود اعلام 
بدر  است.  افتاده   به تعویق 
وزیر  بن حمد آل البوسعیدی، 
امورخارجه عمان روز پنجشنبه از 
تعویق گفت وگوهای ایران و آمریکا 
خبر داد. او در پیامی نوشت که به 
دلایل لجستیکی، جلسه ایران و 
آمریکا را که برای روز شنبه سوم ماه 
می  برنامه ریزی شده بود، به زمان 
دیگری موکول می کنیم. تاریخ های 
جدید پس از توافق طرفین اعلام 
خواهد شد. هنوز در مورد اینکه 
علت اصلی چه بوده خبر آنچنانی 
منتشر نشده است ولی در همین 
مدت به نظر ادبیات آمریکایی ها 
کمی تغییر کرده است. آنچنان که 
مشخص است »دانش هسته ای« 
و »ارتقای توان دفاعی« از جمله 
اسلامی  جمهوری  قرمز  خطوط 
شمرده می شود ولی با این حال 
»مارکو روبیو«، وزیر امورخارجه 
غنی سازی  که  کرد  اعلام  آمریکا 
ایران باید به صفر برسد و برای 
ادامه فعالیت های هسته ای تنها 
باید اورانیوم را وارد کند، همچنین 
در ادامه این گزارش به دور جدید 
ایران  علیه  آمریکا  تحریم های 
اشاره خواهیم کرد. با درنظرگرفتن 
دوره ای بودن این تحریم ها با این 
حال مسئولان کاخ سفید از این 
ابزاری  استفاده های  هم  مورد 
اهرم فشار تبدیل  به   و  می کنند 
کرده اند. با در نظر گرفتن این موارد 
به نظر تهران قصد ندارد ادبیات 
نرم خود را ترک کند، وزیرخارجه 
ایران در پیامی عنوان کرد که ایران 
بیش از هر زمان دیگری مصمم به 
دستیابی به یک توافق عادلانه 
و متوازن است. تا اینجای کار که 
گذشته،  کره ها  مذا از  دوره  سه 
هنوز نمی توانیم از آینده توافق 

و  پاستور  موقت  و  احتمالی 
ولی  کنیم  صحبت  کاخ سفید 
آمریکا  و  ایران  در  تندروهایی 
این  نمی خواهند  که  هستند 
نتیجه  و  سرانجام  به  کرات  مذا
مثبت برسد و این درحالی است 
کاخ سفید معتقدند  که مقامات 
ترامپ برای رسیدن به توافق با 
تهران تصمیم خود را گرفته  است. 
برعکس  و  پیش بینی ها  طبق 
تحلیل های سران برخی کشورها 
به نظر زود است تا بخواهیم توافقی 
را قابل دسترس بدانیم. همچنین 
دیدار  افتادن  به تعویق  باید 
دیپلمات های ایرانی و تروئیکای 
که هنوز  کنیم  اروپایی هم اشاره 
نیست.  مشخص  آن  سرنوشت 
گزارش به  آخرین  در ادامه این 
هسته ای  کره های  مذا تحولات 

ایران و آمریکا خواهیم پرداخت. 
 موضع تهران

خارجه  امور  وزیر  عراقچی، 
ایران در شبکه اجتماعی نوشت: 
»بیش از هر زمان دیگری مصمم 
به دستیابی به یک توافق عادلانه 
و متوازن هستیم. ما به همراه 
آمریکایی،  و  عمانی  طرف های 

چهارم  دور  گرفتیم  تصمیم 
کرات را به دلایل تدارکاتی و  مذا
فنی به تعویق بیندازیم. از طرف 
ایران، هیچ تغییری در عزم ما 
راه حل  یک  به  دستیابی  برای 
کراتی ایجاد نشده است. در  مذا
واقع، ما بیش از هر زمان دیگری 
مصمم به دستیابی به یک توافق 
عادلانه و متوازن هستیم، توافقی 
که پایان تحریم ها را تضمین و در 
خصوص اینکه برنامه هسته ای 
صلح آمیز  همیشه  برای  ایران 
خواهد ماند اعتمادسازی کند، 
ضمن آنکه تضمین شود حقوق 
ایران به طور کامل رعایت خواهد 

شد.« 
 ادبیات تهدید؟

 روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا در 
گفت وگویی درباره برنامه هسته ای 
گر ایران خواستار  گفت: »ا ایران 
غیرنظامی  صلح آمیز  برنامه  یک 
و نیروگاه اتمی است، راهش این 
است که مانند دیگر کشورها چند 
کتور ساخته شود و اورانیوم غنی  رآ
شده را برای سوخت رسانی به این 
کتورها وارد کنند.« او در همین  رآ
مورد ادامه داد: »ایرانی ها می گویند 

سلاح هسته ای نمی خواهند اما 
اساسا از ما می خواهند تنها کشور 
اورانیوم  که  باشند  غیرهسته ای 
 ، غنی سازی می کند. از سوی دیگر
سطح غنی سازی آنها هم با اهداف 
گر  ا نیست؛  متناسب  صلح آمیز 
درصد   3/67 غنی سازی  توان 
فقط  ایران  باشید.  داشته  را 
که ما توافق می کنیم  باید بگوید 
ندهیم،  انجام  غنی سازی  دیگر 
هسته ای  کتور  رآ می خواهیم 
انرژی  به  چون  باشیم  داشته 
اورانیوم غنی  اتمی نیاز داریم و 
شده را وارد می کنیم.« همچنین 
«، مشاور امنیت ملی  »مایک والتز
آمریکا در گفت وگویی با اشاره به 
اینکه رئیس جمهور آمریکا درباره 
اقدامات  رساندن  نتیجه   به 
برنامه  پیرامون  دیپلماتیک 
هسته ای ایران جدی است، در 
کید کرد که  بخشی از اظهاراتش تا
واشینگتن دیگر قادر به پرداخت 
روز  نیست.  اروپا  امنیت  هزینه 
چهارشنبه، وزارت خارجه آمریکا 
تحریم های جدیدی را در رابطه با 
ایران رسانه ای کرد. بنابراین 7 نهاد 
مرتبط با تجارت فرآورده های نفتی 
و پتروشیمی ایران در تحریم های 
 ۲ همچنین  گرفتند.  قرار  آمریکا 
شناور را برای ارتباط آنها با تجارت 
فرآورده های نفتی ایران به عنوان 

اموال ممنوعه تعیین شد. 
 تحرکات اسرائیل 

با  آسوشیتدپرس  خبرگزاری   
این مقدمه درباره سابقه طولانی 
نخست وزیر  کارشکنی های 
رویکرد  در  صهیونیستی  رژیم 
آمریکا  و  ایران  دیپلماتیک 
موضوع  به  رسیدگی  برای 
نوشت:  ایران  هسته ای  برنامه 
سلاح  دارای  ایران  »نتانیاهو 
وجودی  تهدیدی  را  هسته ای 
برای اسرائیل می داند و نسبت 
به هر توافق جدیدی بین آمریکا 
و این دشمن دیرینه آن هشدار 
که ممکن است مطابق  می دهد 

استانداردهای او نباشد.«

»آرمان ملی« آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی می کند

تعویقمذاکرههاباچاشنیهستهای
حمایت ازتولیدکنندگان 
نیازمند رفع موانع قانونی

  معاون حقوقی رئیس جمهوری با 
حضور در محل دائمی نمایشگاه های 
هفتمین  از  تهران،  بین المللی 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
)ایران  ایران  اسلامی  جمهوری 
کسپو ۲0۲5( بازدید کرد. در جریان  ا
مجید  حجت الاسلام  بازدید،  این 
انصاری، ضمن حضور در غرفه های 
مختلف نمایشگاه، با تولیدکنندگان، 
اقتصادی  فعالان  و  صادرکنندگان 
به گفت وگو پرداخت و از نزدیک در 
جریان ظرفیت ها و توانمندی های 
وی  گرفت.  قرار  کشور  صادراتی 
کید بر اهمیت نقش صادرات  با تأ
 ، در تحقق اهداف توسعه ای کشور
اظهار کرد: توسعه صادرات غیرنفتی 
و حمایت از تولیدکنندگان داخلی، 
نیازمند رفع موانع قانونی و تسهیل 
فرآیندهای حقوقی است. معاونت 
این  در  ریاست جمهوری  حقوقی 
راستا، کارگروهی ویژه برای شناسایی 
کسب وکار  قانونی  موانع  رفع  و 
است.  داده  تشکیل  صادرات  و 
فرصتی  کسپو  ا ایران  نمایشگاه 
مغتنم برای معرفی توانمندی های 
تولیدی و صادراتی کشور به بازارهای 
بین المللی است و باید از این ظرفیت 

به خوبی بهره برداری شود. 

 بازگشت به خانواده
 گام اول برای مقابله با 

آسیب هاست

 آیت ا... مطهری را
 جریان تحجر ترور کرد

همایش  در  کشور  وزیر  معاون 
متمرکز توجیهی معاونین اجتماعی 
سپاه های استانی به بررسی و تحلیل 
شاخص های وضعیت اجتماعی در 
کید بر اهمیت  ایران پرداخت و با تأ
خانواده به عنوان نخستین رکن برای 
مقابله با آسیب های اجتماعی، اعلام 
کرد: گام اول برای مقابله با آسیب ها، 
محمد  است.  خانواده  به  بازگشت 
بطحایی گفت : خانواده نقطه شروعی 
برای در امان ماندن از هجمه های 
به  اجتماعی  چالش های  و  مخرب 
شمار می رود. وی همچنین اشاره 
کرد که آموزش و پرورش نزدیک ترین 
و شدنی ترین ساختار برای تقویت 

سبک زندگی است .

 سخنگوی دولت در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
استاد مطهری را جریان تحجر ترور کرد؛ 
که از نظر آنها دانستن زبان  جریانی 
برای  دانشگاه  استادی  و  انگلیسی 
نابخشودنی  گناهی  مطهری  استاد 
بود. در همان حال، او مغضوب جریان 
مارکسیسم هم بود؛ جریانی که در اوج 
قدرت، قرار داشت و نیمی از جهان 
دوقطبی را تسخیر کرده بود. و معلمی، 
معنا  دشوار  نقطه  همین  در  دقیقاً 
، برای  می یابد: ایستادن بر مرز تفکر
برساختن انسان هایی آزاد، با شجاعت 
و روشنگری. فاطمه مهاجری همچنین 
نوشت: کارگران ستون اقتصادند؛ نه 
، که در سیاست گذاری  فقط در شعار
که  سالی  در  شوند.  دیده  باید  هم 
سرمایه گذاری در »تولید« اولویت است، 
کارگر فقط نماد یک روز نیست، اولویت 
همه روزهاست. عهد ما با شما بر سر 
پایبندی به مسیر عدالت پابرجاست 
و معتقدیم که وضعیت کارگران، یکی از 
واقعی ترین شاخص های تحقق عدالت 

در کشور است. 

»آرمان ملی« در گفت وگویی گزارش می کند

 آتش اعتراضات در اراضی اشغالی
  آرمان ملی- گروه سیاسی: همواره به 
سیاست های خارجی اسراییل در منطقه 
پرداخته می شود ولی در ادوار اخیر به همان 
اندازه که تحولات منطقه ای اسراییل در 
خبرها می آید تحولات داخلی تل آویو هم 
برای رسانه های خارجی جذابیت های 
خود را دارد. در حالی بنیامین نتانیاهو 
همچنان نخست وزیر اسراییل محسوب 
می شود که چند سالی است شهروندان 
برای مطالبات خود کف خیابان می آیند و 
بارها و بارها خواهان تغییر دولت  شده اند 
کتبر و ادامه جنگ، شاهد  ولی بعد از 7 ا
دوام کابینه رژیم اشغالگر هستیم. در سوی 
دیگر سرنوشت گروگان ها و مطالباتی که 
همچنان انباشه شده، آینده دشواری را 
برای اسراییل پیش بینی می کند همچنان 
که تحلیلگر غرب آسیا در گفت وگو با خبرنگار 
نتانیاهو  ضعیف  دولت  است  معتقد  ما 

دوامی نخواهد داشت. 
 تغییر در غرب آسیا 

محمدحسن آصفری، تحلیلگر مسائل 
غرب آسیا در پاسخ به اینکه آخرین بررسی ها 
نشان  چگونه  را  اسراییل  داخلی  روند 
می دهد به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 
»حالا نه تنها اسراییل در حال جنگ در 
جبهه های مختلف است و از جمله همه 
کرات  توان خود را بر روی تغییر مسیر مذا
ایران و آمریکا گذاشته است می بینیم که 
اعتراضات به آزادی گروگان ها هر روز بیشتر 
که این نابسامانی داخلی این  می شود 
دولت را می رساند. از ابتدای شروع جنگ 
کتبر نتانیاهو تنها برای  بعد از حوادث 7 ا
آرام  کردن جو داخلی دست به تهاجم زده 
است و تنها به دنبال بازی رسانه ای در 
مورد بازگرداندن اسرای اسراییلی بوده ولی 
آنها بارها نشان داده اند که جان زندانیان 
برایشان اهمیتی ندارد به همین دلیل است 
که اعتراضات داخلی، اسراییل را از پای 
خواهد انداخت و یکی از عوامل سقوط یا 
تغییرات عمده دولت این رژیم خواهد بود. 
این در حالی است که دور جدید حملات 
ک سوریه آغاز شده  اسراییل به داخل خا
که قطعا با دستور آمریکا انجام می شود. 

که نهادهای جهانی  تجربه نشان داده 
مانند سازمان ملل هیچ تحرکی در این 
زمینه ندارند این درحالی است که شاهد 
اعتراضات گسترده در کشورهای مختلف 
به خصوص دانشگاه های آمریکا هستیم.« 
او با اشاره به روند آتش سوزی های داخلی 
ادامه می دهد: »آتش سوزی های داخلی 
هم به نوعی خرابکاری است و باعث شده 
دولت اسراییل بیش از گذشته درگیر مسائل 
داخلی شود و این روند می تواند رخدادهای 
تازه ای را در منطقه رقم بزند. حماس به این 
گر  راحتی ها به نتانیاهو امتیاز نمی دهد و ا
گروگان ها را می خواهند باید شروط را قبول 
کنون زیر بار این موضوع نرفته اند.  کنند که تا
سیاست های نتانیاهو نشان می  دهد که 
گروگان ها نمی د هد و همین  اهمیتی به 
عاملی برای بی اعتمادی، افزایش شکاف و 

آشوب های داخلی اسراییل است.« 
 افزایش تدابیر امنیتی

ک  بنابر گزارش های منتشر شده شابا
اسرائیل  وزیر  از نخست  اخیرا حفاظت 
داده  افزایش  بی سابقه ای  میزان  به  را 
ک برای اولین بار از تجهیزات  است. شابا
و دوربین های پیشرفته برای محافظت 
از نخست وزیر اسرائیل استفاده می کند. 
ک به شیوه ای بی سابقه، بازجویی  شابا
بدنی از شرکت کنندگان در رویدادهایی که 
نتانیاهو در آنها حضور دارد را تشدید کرده 
است. اقدامات جدید شامل استفاده از 
روش های پیشرفته، از جمله دستگاه های 

مورد انتقاد بین المللی، در چارچوب حقوق 
شخصی و استانداردهای حریم خصوصی 
بوده است. این تجهیزات جدید که توسط 
ک اداره می شود،  واحد ویژه 730 گارد شابا
با  پیشرفته  امنیتی  دوربین های  شامل 
قابلیت های متعدد و دستگاه های اشعه 
ایکس است که تمام جزئیات بدن، از جمله 

محتویات کفش ها را تشخیص می دهد. 
 اعتراضات بیخ گوش نتانیاهو

روز گذشته شبکه 1۲ تلویزیون اسراییل 
اعلام کرد که تظاهراتی در شهر قدس مقابل 
ل نخست وزیر رژیم صهیونیستی و  مناز
رون درمر وزیر امور راهبردی و مسئول 
کره کننده این رژیم برگزار شد. بر  تیم مذا
پایه این گزارش، تظاهرکنندگان در این 
تجمع خواستار بازگرداندن فوری تمامی 
اسرای صهیونیست در غزه شدند. این 
تحرکات اعتراضی در حالی صورت گرفته 
کرات میان کابینه اسراییل  که روند مذا
اسرا  تبادل  و جنبش حماس پیرامون 
با  نتانیاهو  کارشکنی های  دلیل  به 
است.  شده  مواجه  بن بست  و  کندی 
شبکه های اسراییل گزارش داده اند که 
فشار خانواده های اسرای صهیونیست 
کنان سرزمین های اشغالی بر سران  و سا
اسرائیل به ویژه پس از ماه ها درگیری و 
بی نتیجه ماندن گفت وگوها افزایش یافته 
است. وضعیت اسرای صهیونیست در 
از پرونده های حساس در  غزه به یکی 
کرات و تحولات میدانی تبدیل شده و  مذا
کنش های داخلی و بین المللی متعددی  وا
را به دنبال داشته است. خانواده های 
رژیم  نخست وزیر  صهیونیست،  اسرای 
صهیونیستی و کابینه او را مقصر ماندن 
این  می دانند.  اسارت  در  فرزندانشان 
که  گرفته  شدت  حالی  در  اعتراضات 
نارضایتی عمومی از ادامه جنگ و عدم 
تحقق توافق تبادل اسرا در سرزمین های 
اشغالی رو به افزایش است. بسیاری از 
کارشناسان و نهادهای مدنی در رژیم 
کنونی  کابینه  سیاست های  اسراییل، 
را عامل اصلی بن بست در پرونده اسرا 

می دانند. 


